Sed iam ad rem bonis auibus. Scripsit Ecclesiastes capite primo: *Stultorum infinitus est numerus.* Cum numerum praedicat infinitum, nonne mortaleis vniuersos complecti videtur, praeter pauculos aliquot, quos haud scio an cuiquam videre contigerit? Sed magis ingenue confitetur hoc Hieremias capite decimo *Stultus*, inquiens, *factus est omnis homo a sapientia sua.* Soli deo tribuit sapientiam, vniuersis hominibus stulticiam relinquens. Ac rursum paulo superius: *Ne glorietur homo in sapientia sua.* Cur non vis hominem in sua sapientia gloriari, optime Hieremia? Nimirum, inquiet, ob id, quia non habet sapientiam. Sed ad Ecclesiasten redeo. Hunc, cum exclamat *vanitas vanitatum et omnia vanitas*, quid aliud sensisse creditis nisi, quemadmodum diximus, vitam humanam nihil aliud quam stulticiae ludicrum esse? Nimirum Ciceroniana laudi album addit calculum, cuius optimo iure celebratur illud, quod modo retulimus: *Stultorum plena sunt omnia.* Rursum sapiens ille Ecclesiasticus, qui dixit *stultus mutatur vt luna, sapiens permanet vt sol*, quid aliud innuit nisi mortale genus omne stultum esse, soli deo sapientis nomen competere? Siquidem lunam humanam naturam interpretantur, solem omnis luminis fontem, deum. Huic astipulatur quod ipse Christus in euangelio negat quenquam appellandum bonum nisi deum vnum. Porro si stultus est quisquis sapiens non est et quisquis bonus, idem sapiens (autoribus Stoicis), nimirum mortales omnes stulticia complectatur necessum est. Iterum Salomon capite decimoquinto *Stultitia*, inquit, *gaudium stulto*, videlicet manifeste confitens sine stulticia nihil in vita suave esse. Eodem pertinet illud quoque: *Qui apponit scientiam, apponit dolorem, et in multo sensu multa indignatio.* An non idem palam confitetur egregius ille concionator capite septimo? *Cor sapientium, vbi tristitia est, et cor stultorum, vbi laetitia.* Eoque non satis habuit sapientiam perdiscere, nisi nostri quoque cognitionem addidisset. Quod si mihi parum habetur fidei, ipsius accipite verba quae scripsit capite primo: *dedique cor meum, vt scirem prudentiam atque doctrinam erroresque et stulticiam.* Quo quidem loco illud animaduertendum, ad stulticiae laudem pertinere quod eam posteriore posuit loco. Ecclesiastes scripsit, et hunc scitis esse ordinem ecclesiasticum, vt qui dignitate primus sit, is locum obtineat extreum, vel hic certe memor euangelici praecepti.

Sed stulticiam praestantiorem esse sapientia et ecclesiasticus ille, quisquis fuit, liquido testatur capite quadragesimoquarto, cuius me hercle verba non prius proferam quam εἰσαγωγήν meam commoda responsione adiuueritis, vt faciunt apud Platonem hi qui cum Socrate disputant. Vtra magis conuenit recondere, quae rara sunt et preciosa an quae vulgaria viliaque? Quid tacetis? Etiam si vos dissimuletis, prouerbium illud Graecorum pro vobis respondet, τὴν ἐπὶ θύραις ὑδρίαν,